INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION LATINA ~
NUMERO DE NIT 811026258 '
REGIONAL ANTIOQUIA ./
ACTIVO CORRIENTE | $2.539.135.581

ACTIVO TOTAL $3.957.443.035

PASIVO CORRIENTE $1.604.264.649

PASIVO TOTAL $2.337.596.078

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,6 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE -~

PRESENTO L.OS DCCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: 1 )4pL £ CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO |  Liauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayor o igual & Menor o igual a _
. MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL Uimite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLY]
14 64% ' Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

it @ww

TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVE PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
e
PROPONENTE: ~ FUNDACION LAS GOLONDRINAS ~ ~
NUMEROQ DE NIT 800009090
REGIONAL ' ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $5.501.017.000
ACTIVO TOTAL $16.417.698.000
PASIVO CORRIENTE $1.251.127.000
PASIVO TOTAL $5.473.163.000
INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
_ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 44 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% 7~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS L
RANGO Liquidez (Vecss) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menar o igual & _
9 MAYOR O IGUAL A _ MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY] | _Limite Superiar (SMMLY)
14 64% Mayor a 62:078 SMMLY




iINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
o DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE QFERENTES No. 004 de 2015

, TODOSPORUN
NUEVOPAIS

ASOCIACION-COMUNITARIA DE FAMILIAS'USUA'RIAS DEL SERVICIO

PROPOMENTE: DEL ICBF "PROGRAMA HOGARES DE BIENESTAR" DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA -~

NUMEROQ DE NIT 834000062

REGIONAL ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE $73.335.827

ACTIVO TOTAL $184.731.189

PASIVO CORRIENTE $523.515

PASIVO TOTAL $524.039

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1401 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~ CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS PCR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor-o igual a Menor oiguat a o
g MAYCR O [GUAL A * MENGR © IGUAL Limite Inferior (SMMLV} | Limite Superior (SMMLY)
14 64% ~ Mayora62.078 SMMLY -




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

THDAS PORUN
UEVOPAIS

l;OPONENTE: FUNDACION SOCIAL ESFUERZO PROPIO .~
NUMERO DE NIT T 500293455 —

IREGIONAL ' ATLANTICO .~

ACTIVO CORRIENTE ' ' $22.109.000

ACTIVO TOTAL $52.441.000

PASIVO CORRIENTE $6.994.000

PASIVO TOTAL $6.994.000

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 32 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDANIENTO 13% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Huidez {Veces) Endeudamiento- - CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o-igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL _ Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% ' " Mayor a52.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION INSTITUCION ANTONIO NARINO -
NUMERO DE NIT 802021821
REGIONAL ATLANTICO

ACTIVC CORRIENTE $383.423.307

ACTIVO TOTAL $538.423.307

fPASIVO CORRIENTE $98.192.192

PASIVO TOTAL $153.889.926

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 3,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR {CBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _ 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
q MAYOR O IGUALA MENOR O IGUAL Limite Inferior SMMLY} | Limite:Superior (SMMLY)
14 64% ' Mayor a 62:078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

¢ TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA ROBINSON DE LA HOZ /
NUMERO DE NIT — TTTa00632920 '
REGIONAL ' ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $18.722.665

ACTIVO TOTAL $65.932.565

PASIVO CORRIENTE $5.932.565

PASIVO TOTAL $5.032.565

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE (

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ EY T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% 4 CUMPLE

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Liimite Superior (SMMLY)
14 - 64%. ' Mayor a 62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PalS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2013

PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA LAS MORAS
NUMERO DE NIT ' 900642214

REGIONAL  ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE "$139.621.651

ACTIVO TOTAL $465.922,351

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $62.452.600

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE

PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS - /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiente CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o fgual a _ B
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Uit Inferior (SMMLY] | Limite Superior (SMMLY)
1,4 . 64% _ Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOSPORUN
NUEYO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL.
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ONG FUNDACION LA NUEVA ESPERANZA
NUMERO DE NIT ' 802005487
REGIONAL ATLANTICO
[ACTIVO CORRIENTE ' $305.570.000
ACTIVO TOTAL $386.469.000
PASIVO CORRIENTE $31.924.000
PASIVO TOTAL $31.924.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

{LIQUIDEZ 9,5 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADCRES SOLICITADCS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor o fgual & _ _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor & 62.078 SMMLY %




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PRES

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y BIENESTAR SOCIAL FUNDEBIS /
NUMERO DE NIT 900020330

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $600.000

ACTIVO TOTAL $10.600.000

PASIVO CORRIENTE $10.103.300

PASIVO TOTAL $10.103.300

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,1 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 95% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADQS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a S _
1 MAYOR O IGUAL A . MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | ~ Limite Superior{(SMMLV).
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLY




INSTITUTO COLONBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

i DIRECCION DE CONTRATACION UEVO BAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL A
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004.de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA FL DESARROLLO INTEGRAL CRISTQ REY DE REYES /
NUMERO DE NIT T000633536
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $4.500.164
ACTIVO TOTAL $19.300.251

|PASIVO CORRIENTE $4.299.200
PASIVO TOTAL _ $4.299.200

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera ) B .
LIQUIDEZ 10 B CUMPLE o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 99% CUMPLE /
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento - CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menar o igual a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
j 1.0 _ 74% Menor o-igual a 15:520 SMMLV




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODDS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANGO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MILAGROSISTA CON SENTIDO SOCIAL - FUNMILA Ve
NUMERO DE NIT 900659065 -

REGIONAL ' ATLANTICO:

ACTNO CORRENTE ' $192.105.000

ACTIVO TOTAL $279.683.000

PASIVO CORRIENTE $116.416.000

PASIVO TOTAL _ $114.416.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,7 ~ CUMPL’E
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE

PRESENTO 1.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamisio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. Mayor o igual a _ Menoroigual a _
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a:62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODGS POR UM

NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FURDACION POLIFACTICA LA INMACULADA /
NUMERO DE NIT "900638582 '
REGIONAL o ATLANTICO

RCTIVO CORRIENTE "$1.500.000

ACTIVO TOTAL $49.854.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL 30

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

" Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTC .OS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamienlo | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o-igual a o
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O 1GUAL Litnite Inferior {SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 - 64% Mayor a62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TGOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION PARA FL DESARROLLO DE CARTAGENA Y REGION CARIBE /
INUMERO DE NIT ' 806012901 |
REGIONAL BOLIVAR

ACTIVG CORRIENTE $105.304.441

ACTIVO TOTAL $285.075.601

PASIVO CORRIENTE $18.000.000

PASIVC TOTAL $18.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO A CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADCRES SOLICITADOS
RANGO Liquide? (Veces) - Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mavyor o igual a Menor o igual a _
o MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLY)
14 ' 64% Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
- DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

, TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: PROACTIVAR /
NUMERO DE NiT 806008986

REGIONAL ' BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $11.074.411.166

ACTIVO TOTAL $11.308.975.855

PASIVO CORRIENTE $11.166.964.855

PASIVO TOTAL $11.166.964.855

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ | 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 99% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS y e
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SEHABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a _ o
| MAYOR O IGUAL A " MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 1 8% " Menoroigual a 1552 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AMALAKA e

NUMEROQ DE NIT 817001328
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE ' $206.714.929
ACTIVO TOTAL $523.408.532
[PASIVO CORRIENTE $77.998.661
PASIVO TOTAL $183.729.603

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ - 27 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE

PRESENTOC LOS DOCUMENTOS SOLICITAROS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE GON INDICADORES SCLICITADCS e
RANGO Liguidez {Vecas) Endeudamiento | CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menor o igual a ) _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Litnite Superior (SMMLV)
14 ' 64% ' ~ Mayora62.078 SMMLY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOROS PORUN
UEVD PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL CAMBIO SOCIAL DE MERCADERES FUNDASCAMER |~
NUMERO DE NIT 817004238

REGIONAL ' CAUCA

ACTIVO CORRENTE 564 680,000

ACTIVO TOTAL $81.570.000

PASIVO CORRENTE $10.200.000

PASIVO TOTAL $10.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ | 63 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% / CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquicez {Veces) Endeudamients | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Maycr oiguata Menor o igual & 3
o MAYOR O IGUAL A MENOR O 1GUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14  64% ' Mayor a62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOBOS PORUN
NUEVG Bals

LICEO TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA CORPORACION UNIVERSITARIA
PROPONENTE: AUTONOMA DEL CAUCA
NUMERO DE NIT 900223661
REGIONAL CAUCA
RCTIVO CORRIENTE $4.582.344.049
ACTIVO TOTAL $5.713.797.289
PASIVO-CORRIENTE $1.037.490.483
PASIVO TOTAL $1.037.490.483
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 4.4 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% /" CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF /
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADGRES SOLICITADOS
RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o-igual a o .
g MAYOR OIGUAL A ~ MENOR OIGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLY)
- 14 ' 64% Mayor a:62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
_‘ DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

oo e

NUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS MIXTA AVESCU
NUMERO DE NIT e ' 824001054 '
REGIONAL ' o ' "~ CESAR 7

JACTIVO CORRIENTE ‘ $217.873.179
ACTIVO TOTAL $398.499.673
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ ' INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~ CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
/
RANGO Liquidez {Vecas] Endeudarmiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a Menor o igual a _ _
q ~ MAYOR O IGUAL A [ MENOROIGUAL | Limite nferior {(SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a62.078 SMMLV




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

. TODOSPOR U
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS ONCE DE NOVIEMBRE |

PROPONENTE: TRADICIONAL )y
NUMERO DE NIT _ 800233341
REGIONAL ' _ CESAR
ACT{VO CORRIENTE $90.872.000
ACTIVO TOTAL $160.991.000
PASIVO CORRIENTE $77.058.000
PASIVO TOTAL $77.058.000
INDICADORES FINANCIERQS DEL. PROPONENTE
: Capacidad Financiera S
LIQUIDEZ ' 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON [NDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a - Menoroeigual a o
; MAYOR O IGUAL A " MENOR O IGUAL | _ Limite Inferior (SMMLY) | Linite Superior (SMMLY)
a 1,2 ' - 8% | " Menor o lgual 46‘.559 smmhv:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

" ASOCIACION DE HOGARES COMUNiTARIOS FAM] SECTOR HIGUERON Y |
PROPONENTE: 0 PIRAGUA :

NUMERQ DE NIT 800171992 /7
REGIONAL _ CESAR

ACTIVO CORRIENTE $295.820.019

ACTIVO TOTAL $505.762.102

PASIYO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADC CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% »~  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S
RANGO | Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O'1GUAL A MENOR © IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% (D Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

 T0D0SPORUN
UEVG PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEE HOGAR INFANTIL.EL PASO / ]
NUMERO DE NIT ' ' 200128874

REGIONAL _ CESAR

ACTIVO CORRIENTE ] $5.980.000

ACTIVO TOTAL $33.240.000
{PASIVO CORRIENTE $8.889.000

PASIVOTOTAL $8.889.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,7 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE /
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
' RANGO Liquidez {Yeces} |  Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Mener o igual a )
1 MAYOR O IGUAL A, WENOR O 1GUAL | _ Limite Inferior (SNMLY) | _Linite Superior (SMMLY)
08 o80% Menor o igual a 1.552 SMMLY i




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

20

o TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION ASOCIACION CREANDO FUTURO
NUMERO DE NIT ' 900174216 '
REGIONAL ‘ " CESAR

ACTIVO CORRIENTE $4.523.259.250

ACTIVO TCTAL $4.643.955.437

PASWO CORRIENTE $2.841.649.932

PASIVO TOTAL $3.191.644.932

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' ‘ 1,6 P CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL 1CBF

OBSERVACGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO Liquidez {Veces) Rndeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

' Mayor o igual a Menor cigual a _ . N _

6 MAYOR O IGUAL A MENOR O 1GUAL Limite Inferior (SMMEY) | Limite Superior (SMMLV)
11 1 0% ' Megor oigual 31033 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TO0OSPORUN
, NUEVOPAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION JARDIN INFANTIL PELAYA  ~
INUMERO DE NIT o 830.116.888
{REGIONAL ' _ CESAR

ACTIVO CORRIENTE ' $79.229

ACTIVO TOTAL $107.262.184

PASIVC CORRIENTE $409.970

PASIVO TOTAL $409.970

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Finariciera

LIQUIDEZ 0,2 ~ NOCUMPLE Vs
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Hlquidez (Veces) Endeudamisnte CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oiguala Menor o igual &
! MAYOR O GUAL A MENOR O IGUAL  Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
0,8 : 80% i Menor o igual a 1.552 SMIALY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TGDOS PORUN
NUEVO PATS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION PROMESA DE LLORO
NUMERO DE NIT ' 818000214

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $13.873.952

ACTIVO TOTAL $96.723.450

PASIVC CORRIENTE 30

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financigra

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% #" CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITAROS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual-a o _
g MAYOR O [GUAL A MENOR O 1GUAL Limite Inferior (SMMLVY | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY :




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

7 TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL crme
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: T CORPORACION PANGARO /.
INUMERO DE NIT _ 900609115 .
|REGIONAL ¢choco  /
ACTIVO CORRIENTE $24.600.000
ACTIVO TOTAL $65.320.193
PASIVO CORRIENTE $1.733.449
PASIVO TOTAL  $1.733.449

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 14,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% ~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: GUMPLE CON INDIGADORES SOLICITADOS
,o"
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento | cApACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor cigual a Menor o igual &
) MAYOR O [GUAL A MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY] | Uimite Superior (SMMLY)
_ 1,4 64% ; Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

| Qa’ =

TOROS POR UN
UEVO PAIS

PROPONENTE: FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA /

NUMERQ DE NIT 860031909
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVC CORRIENTE $19.414.664.000
ACTIVO TOTAL $84.971.425.000
PASIVC CORRIENTE $9.812.926.000
PASIVO TOTAL $10.100.906.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera ‘

LIQUIDEZ 2,0 ' “CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% s CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTCS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -y
RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor o igual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% ' Mayor a 62.078 SMMLV




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVD PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION INFANCIA Y DESARROLLO Ve
NUMERO DE NIT 830082544 '
REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE ~ $11.022.114

ACTIVO TOTAL $12.434.206

PASIVO CORRIENTE $3.610.222

PASIVO TOTAL $3.610.222

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 31 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 29% CUMPLE
' ‘ PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e

RANGO Liquidez {Veces| Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA

Mayor oigual a _ Mener oigual a _ 7 _
: ' MAYOR OIGUALA |  MENOR O IGUAL Limite nferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

14 4% ' Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - {CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No, 004 de 2015

YODOS POR UN
NUEVO PAIS

FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA GESTION SOCIAL Y
PROPONENTE: AMBIENTALSOCIAL
NUMERQ DE NIT 900202440
REGIONAL GUAINIA
ACTIVO CORRIENTE $2.043.761.423
ACTIVO TOTAL $3.150.471.795
PASIVO CORRIENTE $285.706.295
PASIVO TOTAL $696.656.903
— INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ ' Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 10,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% cuMPLE 7~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDIGADORES SOLICITADOS s
RANGO iﬂfaiflgfi f:f;e;‘} “Ej‘r;‘:]‘z‘:za{';‘l:‘:‘f CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% : Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

» TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPQONENTE: CORPORACION CAMINAR HACIA EL FUTURO /
NUMERO DE NIT T — 813010364 '

REGIONAL ' ’ ) HUILA

ACTIVO CORRIENTE T $16.572.058

ACTIVO TOTAL $55.530.425

PASIVO CORRIENTE $766.898

PASIVO TOTAL $766.898
- INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ ' 216 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE _ /S

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Vecas) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor cigud a Menor o igual a )
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |_ Limite Superior (SMMLY)
14 o 64% ' Mayor a 62.078 SMMLV '




86 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
v CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UM
NUEVOPALS

CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS LA INVESTIGACION
PROPONENTE: EINNOVACION “CODECIN"
NUMERQ DE NIT ' 900285727 o
IREGIONAL ~ HUILA
ACTIVG CORRIENTE T $24.708.000
ACTIVO TOTAL $232.973.607
PASIVO CORRIENTE $9.484.287
PASIVO TOTAL $52.581.261
INDiCADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera o _
LIQUIDEZ 2,6 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y g
OBSERVACION: CUMPLE CON INDIGADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor a igual a Menor o igual a _
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 ‘ 64% T Mayor a52.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODAS PORUN
NUEVD PATS

PROPONENTE: FUNDACION FAMILIA MUJER INFANCIA FUNAMI e

NUMERO DE NIT 900154765
REGIONAL _ ' HUILA
ACTIVO CORRIENTE ‘ $54.097.000
ACTIVC TOTAL $87.503.000
PASIVO CORRIENTE $18.724.000
PASIVO TOTAL $18.724.000

INDICADORES FINANCIER’OS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 29 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% / _CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _ _
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLY)
14 64% _ “Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOSPOR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION NUTRICION SALUD Y BIENESTAR NSB DE COLOMBIA ,
NUMERO DE NIT 500407911

REGIONAL  HUILA

AOTIVO CORRIENTE $111.626.570

ACTIVO TOTAL $419.145.570

PASIVO CORRIENTE $17.323.000 Y

PASIVO TOTAL $98.937.500

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera '
lLiQuiDEZ 6,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer o igual a o Menor o igual a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 64% ) Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

, TGDOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION  NUEVD PAIS
BIENESTAR SEDE NAGIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL FAMILIA, MUIER, ADOLESCENCIA, INFANCIA CON AMOR

NUMERO DE NIT ' 900566827 —

REGIONAL ' HUILA.

ACTIVO CORRIENTE ' $11.023.300

ACTIVO TOTAL $20.223.300

PASIVO CORRIENTE $4.200.000

PASIVO TOTAL $4.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS —
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o fgual.a Menor oigual a ' B
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL. Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 B4% ~ Mayor 2 62.078 SMMLY




“INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION RAZON SOCIAL
INUMERO DE NIT ' " 806012163

REGIONAL ' ‘ © MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $241.738.931

ACTIVO TOTAL $849.550.710

PASIVO CORRIENTE $15.527 614

PASIVO TOTAL $145.987.491

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

" Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' ' ' 156 - CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% -~ CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXC 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarniento GCAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala Menor ¢ igual a
g MAYOR O IGUAL A T MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) -_| Limite Superior {SMMLV)
_ 14 64% ' ' Mayor a 62.078 SMMLY '




8 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

- DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEYO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS
NUMERO DE NIT 900425101 |
REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $384.740.936

ACTIVO TOTAL $514.809.592

PASIVO CORRIENTE $13.073.039

PASIVO TOTAL $13.073.039

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 20,4 ) CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADCS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a _
g MAYOROIGUALA | MENOR OIGUAL Liimite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLVY)
14 IR " Mayora62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DESPERTAR SOLIDARIO /
NUMERO DE NIT 800009985

REGIONAL ' " MAGDALENA

ACTIVO GORRIENTE  $1.603.579.142

ACTIVO TOTAL $2.402.523.817

PASIVO CORRIENTE $183.235.575

PASIVO TOTAL $183.235.575

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 88 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% ,  CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXC 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a - Menor oigual a
g MAYOR O IGUAL A . MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) _ | Limite Superior (SMMLV)
14 B 54% ' Mayor a 62,078 SMMLY '




BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOSPORUN
NUEVO PAiS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MIABUELO Y YO y
NUMERO DE NIT ' T 206009011 ]

REGIONAL ' “MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $639.961,000

ACTIVO TOTAL $1.117.172.000

PASIVO CORRIENTE $22.219.000

PASIVO TOTAL  $126.095.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE |

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 28,8 - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11% CUMPLE

OBSERVACION.:

PRESENTOLOS DOCUMENTOS SCLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICAPORES SOLICITADOS o |
RANGO Houidez {Veces) | Endoudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _ _ _ _
g MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% ~ Mayor a 62,078 SMMLY :




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS |
| DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO BAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS Y |

- COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA CORFAMAG
NUMERQ DE NIT 819004113 ' -
REGIONAL ~ MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $255.900.000
ACTIVO TOTAL $315.300.000
PASIVO CORRIENTE $4.700.000
PASIVO TOTAL ~ $4.700.000 N

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
‘Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 54,4 o CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE .~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A
RANGO Liquidez (Vaces) Endeudarmiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o.igual a - Mengroigual a _
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferfor (SMMLY) [ Lirmite Superior (SMMLY)
1.4 64% I Mayor-a 62.078 SMMLY '




BIENESTAR

INSTITUT

FAMILIAR

O COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TOBOS POR UN
UEVO PAlS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HUMANOS e
NUMERO DE NIT /819004554 —
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $286.670.444
ACTIVO TOTAL $341.514.444
PASIVO CORRIENTE $75.032.444
PASIVO TOTAL $75.032.444 _
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera ' _
LIQUIDEZ ' 3,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE Ve
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO | Higuidez (Veces| EndeLidaniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menoroigual a _ _
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% i ' ~ Mayor 2 62.078 SMMLY o




o800 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

; TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION COMUMNITARIA NUTRIR /
NUMERO DE NIT 900070338

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE ' ~$220.500.000

ACTIVO TOTAL $321.600.000

PASIVO CORRIENTE $6.700.000

PASIVO TOTAL $6.700.000
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

“Capacidad Financiera 3
LIQUIDEZ 34,3 ; CUMPLE /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% ~ CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTC LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS ENEL ANEXO 1

CUMPLE CCN INDICADORES SOL‘ICITADQS o _ Ve
RANGO Liguidez g-\/eces} Endeudqmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SEHABILITA
Maycr ¢ iguat a - Menoroiguala _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% _ Mayora 62078 SMMLY J\
. . . \




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LL.ERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOBOS POR UK

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO NUTRICIONAL DE NINQS Y

PROPONENTE: NINAS COCRECER
NUMERQ DE NIT 900139836
REGIONAL ~ MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $562.000.000
ACTIVO TOTAL $641.200.000
$PASIVO CORRIENTE $4.500.000
PASIVO TOTAL _ $4.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 124.9 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% _ CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez {Veces] Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o Igual a Menor o igual a _
o MAYOR O IGUAL A | MENOR Q.IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 B4% ' WMayor a 52.678 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACléN HUMANITARIA CAMINO VERDES
NUMERO DE NIT . oooso1a77
REGIONAL MAGDALENA

AOTVO CORRIENTE $235.200.000

ACTIVO TOTAL $408.969.000

PASIVO CORRIENTE $28.000.000

PASIVO TOTAL $28.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

L IQUIDEZ 8.4 CUNMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 /

CUMPLE CON INDICADORES SCLICITADOS

RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual & _ _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior {SMMLY)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

; TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO / '
NUMERO DE NIT ' 900545238

REGIONAL B META

ACTIVO CORRIENTE $495.604.000

ACTIVO TOTAL $632.602.000

PASIVO CORRIENTE $200.000

PASIVO TOTAL $80.200.000

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 2478,0 ' " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO O 13% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SQLICITADOS _ R
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor o iguai a Menor o iguala N
9 MAYOR O IGUAL A MENORQIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Supetior (SMMLV)
14 B4% ~ Mayor a62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

» TOBOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION COMPARTIR Y
NUMERO DE NIT o ’ 900240336 '
REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE ' $362.566.775

ACTIVO TOTAL $1.302.790.673

PASIVO CORRIENTE $1.359.078

PASIVO TOTAL $383.925.853

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 281,5 ~ CUWPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% /" CUMPLE

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liuidez {Veces) Endeudamients GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor olgual a Menor o igual a _ B
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O [GUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 ‘ 54% ' © Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOSPORUN
NUEVO RS

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL “SOY NARINO" /
NUMERO DE NIT ‘900093776

REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE " $68 517,742

ACTIVO TOTAL $14.278.000

PASIVO CORRIENTE 30

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ 0% CUMPLE -

OBSERVACION: PRESENTQ LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o /
RANGO Liquidez {veces) Endeucamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a ~ Menor oigual a - _ c
o MAYOR O IGUALA MENOR O IGUAL " Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
' 14 _ 4% ' Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NAGIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE; ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS PEQUERINES
NUMERO DE NIT 890002163 '

REGIONAL _ QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $3.735.608

ACTIVO TOTAL $3.735.608

PASIVO CORRIENTE $3.735.608

PASIVO TOTAL $3.735.608

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Hguidez {Veces) | Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor g igual a )
: MAYOR O IGUAL A MENGR Q iGUAL _ Limite Inferior (SMMLV) f ~ Limite Superior (SMMLY)
08 0% _ Mencr o igual 2 1.552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
o DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

. PADRES DE FAMILIA DEL HOGA N
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE F DEL HOGAR INFANTIL JOSE RAQUEL.
MERCADO P
NUMERO DE NIT ) 800122280 o
REGIONAL _ _ ~ SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE T $18.227.239
ACTIVO TOTAL $16.227.239
PASIVO CORRIENTE $7.227.239
PASIVO TOTAL $7.227.239
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera ' -
LIQUIDEZ 22 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% s CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a _ _
g MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite In'feri_or (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV) |
1,4 64% _ _ ' _ Mayora62078 SMMLY




TODOS PORUN

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF RUENOPAES

BIENESTAR

FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION CRECER Y VIVIR
NUMERO DE NIT 804002245
REGIONAL " SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $1,230.559.834
ACTIVO TOTAL $1.368.038.158
PASIVO CORRIENTE $722.775.852
PASIVO TOTAL - $722.775.852
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17 CUMPLE s
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 53% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y PR
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez {Yeces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a - Menoroigual a _ _
o MAYOROIGUALA | MENOR O:IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayora 62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODUS PORYN
NUEVOPals

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL GASPARIN L

Py
NUMERQ DE NIT 804005706 )
REGIONAL i} _SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $14.276.283
ACTIVO TOTAL $14.276.283
PASIVO CORRIENTE $10.762.752
PASIVO TOTAL $10.762.752

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 ' “CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75% CUMPLE P

OBSERVACION: PRESENTO L OS DOCUMENTQS SCLICITADOS POR ICBF Y

_CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _ A
RANGO Hiquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer o igual a Menor o igual & o _ _ _
3 MAYCR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
_ 1,0 76% Mayor a4.656 SMMLY _Menor gigual a 7.760 SMMLY \)H




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA SANTANDEREANA DE SUBSIDIO FAMILIAR CAIASAN < |
NUMERO DE NIT | 890200106 .
REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE 598.223.074

ACTIVO TOTAL $297.080.976

PASIVO CORRIENTE $52.614.793

PASIVO TOTAL $109.939.485

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% CUMPLE

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS <
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroigusla [ Menoroigual a
. MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | _ Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 | 64% |  Mayor aB2.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

20

TOROS PORUN

— DIRECCION DE CONTRATACION VO PALS
BIEMESTAR SEDE NACIONAL T
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MUJERES DEL LITORAL CARIBE UNIDAS POR COLOMBIA.
PROPONENTE: ASOMUIERES
NUMERO DE NIT 823001222
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE ' $38.158.000
ACTIVO TOTAL $181.448.000
IPASIVO CORRIENTE $230.000
PASIVO TOTAL $5.230.000
) INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ 1859 0 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% 4 CUMPLE
' . SRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVAGION: CUMPLE CON. INDICADORES SOLICITADOS S
RANGO Liquidez {Veces) Endevdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
o " MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 ' | 64% ‘Mayor 282,078 SMMLY o




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION FOBOS PORUN

NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION- PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER ¥ LA NINEZ - |

PROPONENTE: FUNDIMUR p
NUMEROQ DE NIT 800184332
REGIONAL SUCRE_ -
ACTIVO CORRIENTE $1.000.304.638
ACTIVO TOTAL $1.160.049.685
PASIVO GORRIENTE $28.980.321
PASIVO TOTAL $483.566.058
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera )
LIQUIDEZ 345 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeydamiento . CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior {SMMLV) . | Limite Superior (SMMLY) |
14 64% ‘ Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TOROS PORUN

- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO Pais
BIENESTAR SEDE NACIONAL Com
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE FENALCO DEL TOLIMA - COMFENALCO
NUMERO DE NIT 890700148 | '
REGIONAL ' TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $53.713.802.000
ACTIVO TOTAL $114.737.441.000
PASIVO CORRIENTE $50.101.671.000
PASIVO TOTAL _ $51.517.864.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE.
Gapacidad Financiera .
LIQUIDEZ | ' 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% CUMPLE Vs
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamianto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor oigual a Menor o igual a _

5 MAYOR O IGUAL A MENOR O1GUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV).
1.1 70% ' Menor o igual 31,039 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

: s2% .

. TOLOSPORUN
NUEVD PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICG DEL

PROPONENTE: OCCIDENTE COLOMBIANO JORGE ELIECER GAITAN.  _~
NUMERO DE NIT 900259914 D
iREGIONAL _ _ VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE — $4.476.569 500
ACTIVC TOTAL $5.207.719.500
PASIVO CORRIENTE $1.663.870.000
PASIVQ TOTAL $1.778.470.000 _
INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% _~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y,
RANGO Liquidsz {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala Menor o.igual a 4
MAYOR OIGUALA | MENOROIGUAL |  LimiteInferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
1,4 4% _ Mayor 262,078 SMMLY ' '




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UN
NUEVO PAS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - "COOBISOCIAL" s
NUMERO DE NIT 805006573 '

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $5.308.666.665

ACTIVO TOTAL $5.308.666.665

PASIVO CORRIENTE $3.550.553.522

PASIVO TOTAL $3.550.553.522

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Fihanciera

LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S
RANGO | -iduidez (Veces) Endeudarriento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayor oigual a Menor o igual a _
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior: (SMMLV)
12 68% _ ~ Menoro igual 46,559 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - !CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UK
RUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM
NUMERO DE NIT ' 805023202

REGIONAL ' - VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE ' $5.862.135.669

ACTIVO TOTAL $5.996.112.287

PASIVO CORRIENTE $2.128.073.844

PASIVO TOTAL $2.226.932.504

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 2.8 /  CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% CUMPLE
OBSERVACION. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICBF Y Vs

CUMPLE CON INDICADCRES SOLICITADOS

RANGO [  -duidez(veces) Endeydamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢igual a Menor o igual a
g MAYOR O1GUAL A MENOR O IGUAL lelte Inferior (SMMLV) I Limite Superlor {SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

3 ode &

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR YN
NUEVO PAYS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

FUNDACION CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL TEMPRANO EL CARACOLI -

CENDIT
NUMERO DE NIT 900368816
REGIONAL _ ) VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $1.418.363.138
ACTIVO TOTAL $4.224.593.539
PASIVC CORRIENTE $55.648.011
PASIVO TOTAL $65.648.011
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
‘Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ ' 255 'CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Hguidez {Vecss) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Manar o igual a _
q MAYOROIGUALA | MENOR OIGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 C84%  Mayor a62.078 SMMLY '




BIENESTAR SEDE NACIONAL

o290 1NST1TUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- ' 'FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y EL FOMENTO DEL BIENESTAR
PROPONENTE: Y ™

SOCIAL
NUMERO DE NIT ' ' 805017786
REGIONAL ' o VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $921.026.173
ACTIVO TOTAL $949.492 117
PASIVO CORRIENTE $921.026.165
PASIVO TOTAL $921.026.165
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ ' 1,0 o “CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 97% NO CUMPLE /

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

RANGO |  Wauidez{veces) - Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o iguat a ienor o fgual a
1 MAYOR QIGUALA | MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
0.8 80% Menor o igual a 1.552 SMMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

o2 ~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
\ B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i
DIRECCION DE CONTRATACION

, TOBOSPOR UN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CAIP SAN VICENTE CASA SANTO DOMINGO _~
NUMERO DE NIT 890311443 '

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $66 702,095

ACTIVO TOTAL $66.702.995

{pASIVO CORRIENTE $14.222.076

PASIVO TOTAL $26.410.195

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ o 47 ' " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y s

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Manor oigual a _ _ _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL __Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% ‘ ' Mayor a 62:078 SMMLY




BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. ofe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

- UENO PAIS
SEDE NACIONAL platrioal s

PROPONENTE:

HOGAR INFANTIL LA INDEPENDENCIA

r
NUMERO DE NIT 890313124
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $12.913.211
ACTIVO TOTAL $520.493.211
PASIVO CORRIENTE 30
PASIVO TOTAL %0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera ]
LIQUIBEZ INDETERMINADG CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Yeces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL j Limite Inferior (SMMLY) _[ Li_mite's'uperior_(smmw)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY

TODOS PORUN




BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAM

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - iCBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

; maoszpea UN
NUEVO PAIS

ILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MUJERES MADRES CABEZA DE FAMILIA DEL

_PROPONENTE: MUNICIPIO DE MITU VAUPES d
NUMERO DE NIT _ 900021885
REGIONAL ‘ VAUPES -
ACTIVO CORRIENTE $16.898.216
ACTIVO TOTAL $36.848.216
PASIVO CORRIENTE $1.594.000
PASIVO TOTAL $1.594.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

~Capacidad Financiera _ _

LIQUIDEZ 10,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE -~

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  duidez {Veces) Endeudamiento | &\ oA CIDAD-PARA LA CUAL SE HABILITA
- Mayoroigual a Menor o igual a

MAYOROIGUALA | MENOROCIGUAL | Limite mierior (SMMLY) [ Limie Supersor(SMMLV)

14 64% Mayor 262,078 SMMEY
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